股股票 2,299,574股，占本公司总股本的比例为 0.22%。截至 2017年 6月 30日，长虹（香

港）贸易有限公司合计持有本公司 B股股份 27,465,397 股，占本公司总股本的比例为 2.63%。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

（一）经公司第八届董事会第二十八次会议决议通过，同意公司下属子公司江西美菱电

器有限责任公司（以下简称“江西美菱”）投资 20,960 万元建设 100万台环保节能冰箱智能

生产线建设项目。同时，为保证本次投资建设项目的顺利实施，同意公司向江西美菱增资

20,000 万元用于本项目的投资。详细情况公司于 2017 年 3月 14日在指定信息披露媒体《证

券时报》、《中国证券报》、《香港商报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上以公告形式

（2017-006号公告）进行了披露。

（二）经公司第八届董事会第二十八次会议决议通过，同意下属子公司中山长虹电器有

限公司（以下简称“中山长虹”）与行业内具有研发、技术、渠道及海外客户等优势资源的

珠海三友环境技术有限公司（以下简称“三友环境”）共同设立中山虹友暖通设备有限公司

   合肥美菱股份有限公司 2017 年半年度报告全文

59

（暂定名，以工商局核准名称为准），注册资本 4,000 万元，其中中山长虹以自有资金投资

2,400 万元，三友环境以自有资金投资 1,600万元。详细情况公司于 2017年 3 月 14日在指

定信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》、《香港商报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上以公告形式（2017-006号公告）进行了披露。

（三）经公司第八届董事会第二十九次会议决议通过，同意公司与 Candy Hoover Group

S.r.l.（以下简称“Candy 集团”）共同投资设立美菱卡迪洗衣机有限公司，注册资本 1.5

亿元，其中公司以现金出资人民币 9,000万元，Candy 集团以现金出资人民币 6,000 万元。

详细情况公司于 2017年 3月 30日在指定信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》、《香港

商报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上以公告形式（2017-010号公告）进行了披露。

   合肥美菱股份有限公司 2017 年半年度报告全文

60

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 290,301,746 27.79% 0 0 0 155,625 155,625 290,457,371 27.81%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 70,793,625 6.78% 0 0 0 0 0 70,793,625 6.78%

3、其他内资持股 218,508,272 20.92% 0 0 0 155,625 155,625 218,663,897 20.94%

其中：境内法人持股 215,820,073 20.66% 0 0 0 -122,958 -122,958 215,697,115 20.65%

   境内自然人持

股
2,688,199 0.26% 0 0 0 278,583 278,583 2,966,782 0.29%

4、外资持股 999,849 0.09% 0 0 0 0 0 999,849 0.09%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
999,849 0.09% 0 0 0 0 0 999,849 0.09%

二、无限售条件股份 754,296,135 72.21% 0 0 0 -155,625 -155,625 754,140,510 72.19%

1、人民币普通股 592,431,984 56.71% 0 0 0 -155,625 -155,625 592,276,359 56.69%

2、境内上市的外资股 161,864,151 15.50% 0 0 0 0 0 161,864,151 15.50%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,044,597,881 100.00% 0 0 0 0 0 1,044,597,881 100%

1、股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内，公司第八届董事会新任董事滕光胜先生原持有本公司股份 117,600股，

自其本报告期担任董事职务起，按照相关规定对其持有的部分股份进行了锁定。

（2）报告期内，公司原职工监事尚文先生离任未满 6个月，其所持公司股份 269,700股

在 6个月内不得转让。

2、股份变动的批准情况

   合肥美菱股份有限公司 2017 年半年度报告全文

61

□ 适用 √ 不适用

3、股份变动的过户情况

√  适用 □ 不适用

本报告期内，公司有限售条件股份中，原唐山东矿五金批发公司持有的 122,958 股股份

过户至张勇。

4、股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股

东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

5、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

（二）限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限

售股数

本期解除

限售股数

本期增加限售

股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

尚文 202,275 - 67,425 269,700 高管锁定股